
Detaljplan för Södra Sörkastet
Kristinehamns kommun, Värmlands län

Hur processen har bedrivits:

Detaljplanen har varit utställd för samråd under tiden 15 juni – 22 september 2023. 
Samrådet har anslagits på kommunens anslagstavla. Meddelande om samråd har 
sänts till sakägare enligt fastighetsförteckning, myndigheter, organisationer och andra 
berörda. Samtliga planhandlingar har funnits tillgängliga på stadsbiblioteket, i 
kommunhuset samt på kommunens webbplats.

Inkomna yttranden utan erinran:

Länsstyrelsen i Värmland

Skanova

FTI

Ellevio

Ställningstagande:

• Efter gjorda justeringar bedöms detaljplanen vara redo för antagande.

ANTAGANDE 

Datum:  2023-12-18
Diarienummer: Ks/2019:307
Handläggare: Petra Hallberg Rudsvik

GRANSKNINGSUTLÅTANDE

Yttranden med synpunkter:

Lantmäteriet

Tekniska nämnden

Miljö- och byggnadsnämnden

Region Värmland

Föreningen för byggnadskultur



Lantmäteriets yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Synpunkten är noterad. 



Forts. Lantmäteriet Planeringsavdelningens kommentarer

• Kommunen förtydligar i planbeskrivningen efter lantmäteriets förslag.

• Interna diskussioner i kommunen om vad som är en lämplig nivå på att 
reglera höjd på byggnader har landat i en bestämmelse om våningsantal 
istället för exakt höjd. 



Tekniska nämndens yttrande Planeringsavdelningens kommentarer

Efter granskningssamrådet har diskussionerna fortsatt och en exploateringsgrad som 
motsvarar förväntningar och kapacitet har slagits fast. 



Miljö- och byggnadsnämndens yttrande Planeringsavdelningens kommentar

• Planbeskrivningen kompletteras med ekvivalent ljudnivå för uteplats. 

• En kompletterande bullerberäkning har utförts på Beckasinvägen. Den visar att 
bullret är acceptabelt på de avstånd där bostadsändamål medges. 
Bullerberäkningen redovisas i planhandlingen. 

• Utformningen av den delen av bostadsmarken där par-, rad- eller kedjehus är 
möjliga har förändrats under planarbetes gång. Vissa av skisserna i underlaget till 
detaljplanen är därför inte aktuella längre. Grönstråket var kopplat till ett tidigare 
utformningsförslag. I antagandeförslaget har området låsts just för par-, rad-
eller kedjehus pga att dagvattenhanteringen underlättas och säkerställs med en 
lösning med en eller två större fastigheter i mitten. Anslutningspunkterna för 
dagvatten hamnar i den sydvästra delen av respektive område och ska inte skapa 
olägenhet för tomterna längst väster ut. För att tydliggöra att dessa tomter inte 
ska styckas av till mindre läggs en bestämmelse till om minsta fastighetsstorlek.

• Detaljplanens bostadsmark kommer att fastighetsbildas enligt de 
egenskapsområden som bildats för varje tänkt tomt när planen vunnit laga kraft. 
Då kommer planbestämmelsen ”p1 - Huvudbyggnad ska placeras minst 4,5 
meter från fastighetsgräns. Komplementsbyggnader får inte placeras närmare än 
1 meter från fastighetsgräns, med undantag för sammanbyggnad av 
komplementsbyggnader i fastighetsgräns” att reglera detta. 



Region Värmland yttrande Planeringsavdelningens kommentar

Synpunkten är noterad.



Forts. Region Värmland yttrande Planeringsavdelningens kommentar



Föreningen för byggnadskultur Planeringsavdelningens kommentar

Synpunkten är noterad.
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